Текст документа:    4 - от 10.12.2020 № 778

УКАЗ

ПРЕЗИДЕНТА РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

Об утверждении формы справки о доходах, расходах,
об имуществе и обязательствах имущественного характера

и внесении изменений в некоторые акты Президента
Российской Федерации

(В редакции указов Президента Российской Федерации от 19.09.2017
от 09.10.2017 № 472, от 15.01.2020 № 13, от 10.12.2020 № 778)

В соответствии с федеральными законами от 25 декабря 2008

"О противодействии коррупции" и от 3 декабря 2012 г. № 230-ФЗ "О контроле
расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их дохода

1. Утвердить прилагаемую форму справки о доходах, расходах,
обязательствах имущественного характера.

2. Установить, что лица, претендующие на замещение должностей
должности, осуществление полномочий по которым влечет за собой обязанно
сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имуществ
а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, представляют такие сведения п
утвержденной настоящим Указом, заполненной с использованием специально
обеспечения "Справки БК", размещенного на официальном сайте Презид
Федерации, ссылка на который также размещается на официальном са
государственной информационной системы в области государственн
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". (В редакции Ук
Российской Федерации от 15.01.2020 № 13, вступает в силу с 1 июля 2020 г.)

3. Внести в Указ Президента Российской Федерации от 18 мая
"О представлении гражданами, претендующими на замещение государствен
Российской Федерации, и лицами, замещающими государственные должн
Федерации, сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имуществе
(Собрание законодательства Российской Федерации, 2009, №  21, ст. 2543; 20
2012, №  12, ст. 1391; 2013, №  40, ст. 5044; №  49, ст. 6399) и в Положение
гражданами, претендующими на замещение государственных должнос
Федерации, и лицами, замещающими государственные должности Россий

← предыдущий документ   следующий документ →

http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?start_search&fattrib=1
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?help_common.html
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102444107
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102445848
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102654797
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102935479
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102126657
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102161337
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102654797
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?docbody=&prevDoc=102353813&backlink=1&&nd=102129668
http://pravo.gov.ru/proxy/ips/?savertf=&nd=102353813&intelsearch=23.06.2014+%B9+460&page=all
javascript:;
javascript:;